
LEVEL 1 

1) SPOJOVAČKA

BUONA PASQUA

2) HRA SILUET

ZAJÍC, ČÁP, LIŠKA, OSEL, KOCOUR, TETŘEV

3) CO SEM NEPATŘÍ?

ŠVÉDSKO

5) HLEDEJ V MAPĚ, HLEDAČI!

ČERVENOU

LEVEL 2 

1) VELIKONOČNÍ MŇAMKY
Velikonoční koňak – Ägdtoddy (Švédsko)

Suroviny: 
1 vejce, 1 lžíce moučkového cukru, 6 cl vína

Postup: 
Vejce, cukr a víno nalijte do šejkru. Směs pořádně promíchejte s rozdrceným ledem, poté ji nalívejte do skleniček (napoleonek).

Tvarohová štola s marcipánem (Německo)

Suroviny: 
500 g hladké mouky, 1 kypřící prášek, 100 g moučkového cukru, 1 vanilkový cukr, 2 vejce, 250 g tučného tvarohu, 3 lžíce rumu,  
250 g másla (změklého), 150 g rozinek, 100 g barevného kandovaného ovoce, 100 g nasekaných loupaných mandlí, 150 g marcipánu, 1 lžíce 
nastrouhané citrónové kůry

Postup: 
Ve velké míse prosejeme mouku s kypřícím práškem a promícháme s moučkovým cukrem. V další míse smícháme změklé máslo, vejce,  
tvaroh se špetkou soli a rum. Tekutou složku přidáme do velké mísy k suché a vytvoříme hladké těsto. Do těsta přidáme kandované  
ovoce a rozinky dle chuti, citrónovou kůru a mandle. Těsto přikryjeme suchou utěrkou a necháme při pokojové teplotě alespoň 30 minut 
odpočívat. Z těsta vyválíme obdélník, do jehož středu položíme marcipánový váleček. Přes něj přeložíme delší stranu těsta a druhou  
na něj přitlačíme tak, aby vznikla vlna. Pečeme na plechu vyloženém pečícím papírem na 180° 40 minut. Po upečení štolu postupně  
potíráme rozpuštěným máslem, aby se vždy jednotlivá vrstva vsákla. Následně ji posypeme moučkovým cukrem, který se bude nejprve  
vpíjet do másla, poté vytvoří typickou suchou vrstvu. Takto upečené dílo necháme řádně uležet v chladné spíži nebo na balkóně.

VESELÉ VELIKONOCE :-)
S EUROPE DIRECT PARDUBICE!
 SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY LEVELY

  www.europedirect.cz (středisko Pardubice)    |    pardubice@europe-direct.cz 

Víc informací najdete na: Europe Direct Pardubice



LEVEL 2 

2) ANO, NEBO NE?

TAJENKA: DOPIS

X1)    odpověď NE ( je to finský pokrm)    X2)    odpověď NE ( je to zajíček)

4) RÉBUS HLAVNÍCH MĚST

VAJÍČKO

5) OSMISMĚRKA

PŮST

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ

JARO

SLADKOSTI

KOLEDA

MODLITBA

NÁBOŽENSTVÍ

VEJCE

VESELÉ VELIKONOCE :-)
S EUROPE DIRECT PARDUBICE!
 SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY LEVELY

  www.europedirect.cz (středisko Pardubice)    |    pardubice@europe-direct.cz 

Víc informací najdete na: Europe Direct Pardubice

VELIKONOČNÍ ZVYKY ANO NE

Bulhaři se o Velikonocích obdarovávají tzv. martiničkami (červeno-bílé střapce). X –

Typickým francouzským velikonočním jídlem je mämmi (druh ovesné kaše). – X1)

Italské velikonoční preclíky symbolizují spojené ruce při modlitbě. X –

Španělé mají Velikonoce spojené s tzv. procesími (průvody po kostelech). X –

Tradičním zvířecím symbolem Velikonoc v Německu je kuřátko. – X2)


